
 

Trestněprávní revue 

REJSTŘÍK 

 

Redakce: Jungmannova 34, 110 00 Praha 1 

 

 

I. Rejstřík autorů 
 

Bartošíková, Radka: Trestný čin poškozování spotřebitele a výklad pojmu spotřebitel  

v kontextu § 253 TrZ 1/22 s. 32 

Bílková, Veronika: Zřídit, nebo nezřídit? Zvláštní tribunál pro Ukrajinu a stíhání zločinů podle 

mezinárodního práva 2/22 s. 76 

Blanařová, Lucie: Elektronická náhrada vazby ve světle připravované novely trestního řádu 

4/22 s. 189 
Borčevský, Pavel: K pojmu organizované skupiny jako okolnosti podmiňující použití vyšší 

trestní sazby, respektive obecně přitěžující okolnosti 1/22 s. 7 

Coufalová, Denisa: Zamyšlení nad možným rozšířením pravomoci soudce pro přípravné řízení 

na vydávání trestních příkazů 2/22 s. 70 

Dědina, Matěj/Válková, Helena: Zásada nulla poena sine lege optikou časové působnosti 

trestních zákonů v případech přeměny trestu smrti na doživotní trest 4/22 s. 200 

Drápal, Jakub: Speciální skutkové podstaty pro recidivisty: Nepromyšlené a škodlivé 3/22 

s. 172 
Fiala, Zdeněk/Mates, Pavel: Podmínky použití invazivních metod zásahů do tělesné integrity 

v zákoně o Policii České republiky 4/22 s. 208 

Františová, Radka: JUDr. Petra Vítková: Zajištění nástrojů trestné činnosti a výnosů z trestné 

činnosti a náhradní hodnoty podle § 79a až 79g trestního řádu. Praha: Wolters Kluwer ČR, 

2019, 228 s. 4/22 s. 248 

Hendrych, Lukáš: Nezamýšlené důsledky kriminalizace nenávistných projevů ve světle 

návrhu Evropské komise 3/22 s. 140 

Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/22 s. 115 

Kořínek, Štěpán: Posílení ochrany zvířat v reflexi trestného činu „chov zvířat v nevhodných 

podmínkách“ 2/22 s. 85 

Koudela, Radomír: Kacířské názory na institut prohlášení viny 4/22 s. 238 

Koudelka, Zdeněk: Odklad vykonatelnosti a insolvenční řízení 4/22 s. 245 

Krištofík, Andrej: Európska a česká perspektíva francúzskeho zákazu profilovania sudcov 

4/22 s. 239 
Krulcová, Aneta: Zasvěcení do kriminálního fenoménu praní peněz 2/22 s. 63 

Krulcová, Aneta: Aktuální vývoj skutkové podstaty praní peněz 3/22 s. 147 

Krulcová, Aneta: Rozšířená konfiskace ve smyslu § 102a TrZ 4/22 s. 218 

Kučerová, Nikola: Poškodený ako súčasť privatizácie trestného konania 1/22 s. 43 

Kučerová, Štěpánka: Kriminalizace nekonsensuální pornografie pohledem právní úpravy 

Anglie a Walesu, USA a České republiky 2/22 s. 95 

Marešová, Eliška: Ohledání místa činu v kontradikci s právem na ochranu soukromí 3/22 

s. 160 
Mates, Pavel/Fiala, Zdeněk: Podmínky použití invazivních metod zásahů do tělesné integrity 

v zákoně o Policii České republiky 4/22 s. 208 

Mates, Pavel: Trest odnětí služební hodnosti v zákoně o služebním poměru příslušníků 

bezpečnostních sborů 2/22 s. 100 



Mičudová, Silvia: Lidská práva za mřížemi, ústavněprávní aspekty omezování osobní svobody 

2/22 s. 114 
Mičudová, Silvia: Má súd povinnosť odsúdeného podmienečne prepustiť z výkonu trestu 

odňatia slobody? 2/22 s. 92 

Mičudová, Silvia: Zásada ne bis in idem a inštitút podmienečného prepustenia z výkonu trestu 

odňatia slobody 3/22 s. 168 

Mulák, Jiří: Príčinná súvislosť v práve a v trestnom práve 3/22 s. 185 

Mulák, Jiří/Richter, Martin: Zpráva ze setkání českých a slovenských kateder trestního práva 

a odborné vědecké konference „Symbióza trestního práva a kriminologie – k odkazu prof. 

Oto Novotného“ 3/22 s. 187 

Novák, Petr/Zhřívalová, Petra/Raszková, Tereza: Možnosti boje proti hrozbě sociálního 

vyloučení osob propuštěných z výkonu trestu odnětí svobody 1/22 s. 46 

Raszková, Tereza/Zhřívalová, Petra/Novák, Petr: Možnosti boje proti hrozbě sociálního 

vyloučení osob propuštěných z výkonu trestu odnětí svobody 1/22 s. 46 

Richter, Martin/Mulák, Jiří: Zpráva ze setkání českých a slovenských kateder trestního práva 

a odborné vědecké konference „Symbióza trestního práva a kriminologie – k odkazu prof. 

Oto Novotného“ 3/22 s. 187 

Skalická, Veronika: Není odposlech jako odposlech 1/22 s. 20 

Skalická, Veronika: Není odposlech jako odposlech aneb pohled v kontextu vymezení 

trestných činů 2/22 s. 102 

Šámal, Pavel: Rozhodování o přikázání věci jinému senátu nebo soudu podle § 262 TrŘ ve 

světle judikatury Ústavního soudu 3/22 s. 125 

Ščerba, Filip: K rozsahu odpovědnosti za trestný čin šíření díla k propagaci hnutí směřujícího 

k potlačení práv a svobod člověka 3/22 s. 134 

Šulda, Pavel: (Ne)přípustné formy provokace k trestnému činu 1/22 s. 12 

Švarc, Michael: Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z loňské říjnové  

a prosincové Rady pro spravedlnost a vnitřní věci a letošní neformální únorové Rady 1/22 

s. 56 

Švarc, Michael: Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z letošní březnové 

Rady pro spravedlnost a vnitřní věci 2/22 s. 122 

Švarc, Michael: Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z letošní červnové 

Rady pro spravedlnost a vnitřní věci 3/22 s. 186 

Trtková, Michaela: Zacházení s nezletilými delikventy dle francouzského práva ve světle 

nového kodexu 4/22 s. 229 

Vaicová, Natálie: Promlčení trestní odpovědnosti prizmatem čl. 40 odst. 6 Listiny základních 

práv a svobod 1/22 s. 40 

Válková, Helena: Recenze na publikaci, která v České republice dlouho chyběla 2/22 s. 112 

Válková, Helena/Dědina, Matěj: Zásada nulla poena sine lege optikou časové působnosti 

trestních zákonů v případech přeměny trestu smrti na doživotní trest 4/22 s. 200 

Zahradníčková, Marika: Judikatura Evropského soudu pro lidská práva ve vztahu k vazbě 

[čl. 5 odst. 1 písm. c) Úmluvy] 3/22 s. 180 

Zhřívalová, Petra/Raszková, Tereza/Novák, Petr: Možnosti boje proti hrozbě sociálního 

vyloučení osob propuštěných z výkonu trestu odnětí svobody 1/22 s. 46 

Žďárský, Zbyněk: K hmotněprávním podmínkám zneužití pravomoci a vlivu funkce úřední 

osoby 1/22 s. 1 

Žďárský, Zbyněk: Likvidátor a insolvenční správce jako zástupci obviněné právnické osoby 

v trestním řízení – ano či ne? 3/22 s. 154 

 

 

 



II. Recenze a anotace 
 

JUDr. Petra Vítková: Zajištění nástrojů trestné činnosti a výnosů z trestné činnosti a náhradní 

hodnoty podle § 79a až 79g trestního řádu. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2019, 228 s. 4/22 

s. 248  
Lidská práva za mřížemi, ústavněprávní aspekty omezování osobní svobody 2/22 s. 114  

Príčinná súvislosť v práve a v trestnom práve 3/22 s. 185  

Recenze na publikaci, která v České republice dlouho chyběla 2/22 s. 112  

 

 

III. Dokumenty a informace 
 

Zpráva ze setkání českých a slovenských kateder trestního práva a odborné vědecké konference 

„Symbióza trestního práva a kriminologie – k odkazu prof. Oto Novotného“ 3/22 s. 187  

 

 

IV. Věcný rejstřík 
 

Advokáti 
Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z letošní březnové Rady pro 

spravedlnost a vnitřní věci 2/22 s. 122 

 

Agent policejní 
(Ne)přípustné formy provokace k trestnému činu 1/22 s. 12 

 

Alternativa 
Elektronická náhrada vazby ve světle připravované novely trestního řádu 4/22 s. 189 

 

Bezpečnostní služby 
Není odposlech jako odposlech 1/22 s. 20 

 

Děti nezletilé 
Zacházení s nezletilými delikventy dle francouzského práva ve světle nového kodexu 4/22 

s. 229 
 

Digitalizace 
Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z letošní červnové Rady pro 

spravedlnost a vnitřní věci 3/22 s. 186 

 

Diskriminace 
Možnosti boje proti hrozbě sociálního vyloučení osob propuštěných z výkonu trestu odnětí 

svobody 1/22 s. 46 

 

DNA 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/22 s. 115 

 

Dokazování v trestním řízení 
Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z letošní březnové Rady pro 

spravedlnost a vnitřní věci 2/22 s. 122 



Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z loňské říjnové a prosincové Rady pro 

spravedlnost a vnitřní věci a letošní neformální únorové Rady 1/22 s. 56 

Rozhodování o přikázání věci jinému senátu nebo soudu podle § 262 TrŘ ve světle judikatury 

Ústavního soudu 3/22 s. 125 

Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/22 s. 115 

 

Doznání obviněného 
Kacířské názory na institut prohlášení viny 4/22 s. 238 

 

Epidemie 
Možnosti boje proti hrozbě sociálního vyloučení osob propuštěných z výkonu trestu odnětí 

svobody 1/22 s. 46 

 

Forum shopping 
Európska a česká perspektíva francúzskeho zákazu profilovania sudcov 4/22 s. 239 

 

Francie 
Európska a česká perspektíva francúzskeho zákazu profilovania sudcov 4/22 s. 239 

Zacházení s nezletilými delikventy dle francouzského práva ve světle nového kodexu 4/22 

s. 229 
 

Hanobení národa, etnické skupiny, rasy a přesvědčení 
Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z loňské říjnové a prosincové Rady pro 

spravedlnost a vnitřní věci a letošní neformální únorové Rady 1/22 s. 56 

Nezamýšlené důsledky kriminalizace nenávistných projevů ve světle návrhu Evropské komise 

3/22 s. 140 
 

Hate speech 
Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z letošní březnové Rady pro 

spravedlnost a vnitřní věci 2/22 s. 122 

Nezamýšlené důsledky kriminalizace nenávistných projevů ve světle návrhu Evropské komise 

3/22 s. 140 
 

Hospodárnost soudního řízení 
Kacířské názory na institut prohlášení viny 4/22 s. 238 

 

Chov zvířat 
Posílení ochrany zvířat v reflexi trestného činu „chov zvířat v nevhodných podmínkách“ 2/22 

s. 85 
 

Informační technologie 
Elektronická náhrada vazby ve světle připravované novely trestního řádu 4/22 s. 189 

 

Internet 
Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z loňské říjnové a prosincové Rady pro 

spravedlnost a vnitřní věci a letošní neformální únorové Rady 1/22 s. 56 

Není odposlech jako odposlech 1/22 s. 20 

 

Judikatura 
Európska a česká perspektíva francúzskeho zákazu profilovania sudcov 4/22 s. 239 



 

Kodifikace trestního práva 
Zamyšlení nad možným rozšířením pravomoci soudce pro přípravné řízení na vydávání 

trestních příkazů 2/22 s. 70 

 

Komunikace elektronické 
Není odposlech jako odposlech 1/22 s. 20 

 

Konflikty ozbrojené 
Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z letošní březnové Rady pro 

spravedlnost a vnitřní věci 2/22 s. 122 

Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z letošní červnové Rady pro 

spravedlnost a vnitřní věci 3/22 s. 186 

Zřídit, nebo nezřídit? Zvláštní tribunál pro Ukrajinu a stíhání zločinů podle mezinárodního 

práva 2/22 s. 76 

 

Krádež 
Speciální skutkové podstaty pro recidivisty: Nepromyšlené a škodlivé 3/22 s. 172 

 

Kriminalita počítačová 
Kriminalizace nekonsensuální pornografie pohledem právní úpravy Anglie a Walesu, USA a 

České republiky 2/22 s. 95 

 

Kriminologie 
Zpráva ze setkání českých a slovenských kateder trestního práva a odborné vědecké konference 

„Symbióza trestního práva a kriminologie – k odkazu prof. Oto Novotného“ 3/22 s. 187 

 

Legalizace výnosů z trestné činnosti 
Aktuální vývoj skutkové podstaty praní peněz 3/22 s. 147 

Zasvěcení do kriminálního fenoménu praní peněz 2/22 s. 63 

 

Likvidátor 
Likvidátor a insolvenční správce jako zástupci obviněné právnické osoby v trestním řízení – 

ano či ne? 3/22 s. 154 

 

Mezinárodní soudy trestní 
Zřídit, nebo nezřídit? Zvláštní tribunál pro Ukrajinu a stíhání zločinů podle mezinárodního 

práva 2/22 s. 76 

 

Mezinárodní vojenský tribunál 
Zřídit, nebo nezřídit? Zvláštní tribunál pro Ukrajinu a stíhání zločinů podle mezinárodního 

práva 2/22 s. 76 

 

Mladiství 
Zacházení s nezletilými delikventy dle francouzského práva ve světle nového kodexu 4/22 

s. 229 
 

Moc veřejná 
K hmotněprávním podmínkám zneužití pravomoci a vlivu funkce úřední osoby 1/22 s. 1 

 



Nárok 
Má súd povinnosť odsúdeného podmienečne prepustiť z výkonu trestu odňatia slobody? 2/22 

s. 92 
 

Násilí proti skupině obyvatelů a proti jednotlivci 
Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z loňské říjnové a prosincové Rady pro 

spravedlnost a vnitřní věci a letošní neformální únorové Rady 1/22 s. 56 

 

Ne bis in idem 
Zásada ne bis in idem a inštitút podmienečného prepustenia z výkonu trestu odňatia slobody 

3/22 s. 168 
 

Nedotknutelnost obydlí 
Ohledání místa činu v kontradikci s právem na ochranu soukromí 3/22 s. 160 

 

Nullum crimen sine lege, nulla poena sine lege 
Zásada nulla poena sine lege optikou časové působnosti trestních zákonů v případech přeměny 

trestu smrti na doživotní trest 4/22 s. 200 

 

Oběť trestného činu 
Poškodený ako súčasť privatizácie trestného konania 1/22 s. 43 

 

Obviněný a jeho práva 
Kacířské názory na institut prohlášení viny 4/22 s. 238 

 

Odklad vykonatelnosti rozhodnutí 
Odklad vykonatelnosti a insolvenční řízení 4/22 s. 245 

 

Odnětí věci důležité pro trestní řízení 
Rozšířená konfiskace ve smyslu § 102a TrZ 4/22 s. 218 

 

Odposlech a záznam telekomunikačního provozu 
Není odposlech jako odposlech 1/22 s. 20 

Není odposlech jako odposlech aneb pohled v kontextu vymezení trestných činů 2/22 s. 102 

 

Ohledání 
Ohledání místa činu v kontradikci s právem na ochranu soukromí 3/22 s. 160 

 

Ochrana soukromí 
Kriminalizace nekonsensuální pornografie pohledem právní úpravy Anglie a Walesu, USA a 

České republiky 2/22 s. 95 

Ohledání místa činu v kontradikci s právem na ochranu soukromí 3/22 s. 160 

Podmínky použití invazivních metod zásahů do tělesné integrity v zákoně o Policii České 

republiky 4/22 s. 208 

 

Ochrana zvířat 
Posílení ochrany zvířat v reflexi trestného činu „chov zvířat v nevhodných podmínkách“ 2/22 

s. 85 
 

 



Ochrana životního prostředí 
Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z letošní červnové Rady pro 

spravedlnost a vnitřní věci 3/22 s. 186 

 

Okolnosti podmiňující použití vyšší trestní sazby 
K pojmu organizované skupiny jako okolnosti podmiňující použití vyšší trestní sazby, 

respektive obecně přitěžující okolnosti 1/22 s. 7 

 

Okolnosti přitěžující 
K pojmu organizované skupiny jako okolnosti podmiňující použití vyšší trestní sazby, 

respektive obecně přitěžující okolnosti 1/22 s. 7 

 

Omezení osobní svobody 
Lidská práva za mřížemi, ústavněprávní aspekty omezování osobní svobody 2/22 s. 114 

 

Operativně pátrací prostředky 
Není odposlech jako odposlech 1/22 s. 20 

Není odposlech jako odposlech aneb pohled v kontextu vymezení trestných činů 2/22 s. 102 

 

Opravné prostředky v trestním řízení mimořádné 
Kacířské názory na institut prohlášení viny 4/22 s. 238 

 

Opravné prostředky v trestním řízení řádné 
Kacířské názory na institut prohlášení viny 4/22 s. 238 

 

Organizovaná skupina 
K pojmu organizované skupiny jako okolnosti podmiňující použití vyšší trestní sazby, 

respektive obecně přitěžující okolnosti 1/22 s. 7 

 

Organizovaný zločin 
Není odposlech jako odposlech aneb pohled v kontextu vymezení trestných činů 2/22 s. 102 

Zasvěcení do kriminálního fenoménu praní peněz 2/22 s. 63 

 

Osoba úřední 
K hmotněprávním podmínkám zneužití pravomoci a vlivu funkce úřední osoby 1/22 s. 1 

 

Podílnictví 
Aktuální vývoj skutkové podstaty praní peněz 3/22 s. 147 

 

Podmíněné propuštění z výkonu trestu odnětí svobody 
Má súd povinnosť odsúdeného podmienečne prepustiť z výkonu trestu odňatia slobody? 2/22 

s. 92 
Zásada ne bis in idem a inštitút podmienečného prepustenia z výkonu trestu odňatia slobody 

3/22 s. 168 
 

Podněcování k nenávisti vůči skupině osob nebo k omezování jejich práva a svobod 
Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z loňské říjnové a prosincové Rady pro 

spravedlnost a vnitřní věci a letošní neformální únorové Rady 1/22 s. 56 

Nezamýšlené důsledky kriminalizace nenávistných projevů ve světle návrhu Evropské komise 

3/22 s. 140 



 

Podpora a propagace hnutí směřujících k potlačení práv a svobod člověka 
K rozsahu odpovědnosti za trestný čin šíření díla k propagaci hnutí směřujícího k potlačení práv 

a svobod člověka 3/22 s. 134 

Nezamýšlené důsledky kriminalizace nenávistných projevů ve světle návrhu Evropské komise 

3/22 s. 140 
 

Policie ČR 
Podmínky použití invazivních metod zásahů do tělesné integrity v zákoně o Policii České 

republiky 4/22 s. 208 

 

Pornografie 
Kriminalizace nekonsensuální pornografie pohledem právní úpravy Anglie a Walesu, USA a 

České republiky 2/22 s. 95 

 

Poškození cizích práv 
Kriminalizace nekonsensuální pornografie pohledem právní úpravy Anglie a Walesu, USA a 

České republiky 2/22 s. 95 

 

Poškozený v trestním řízení 
Poškodený ako súčasť privatizácie trestného konania 1/22 s. 43 

 

Poškozování spotřebitele 
Trestný čin poškozování spotřebitele a výklad pojmu spotřebitel v kontextu § 253 TrZ 1/22 

s. 32 
 

Právo na spravedlivý proces 
Európska a česká perspektíva francúzskeho zákazu profilovania sudcov 4/22 s. 239 

 

Právo na zákonného soudce 
Rozhodování o přikázání věci jinému senátu nebo soudu podle § 262 TrŘ ve světle judikatury 

Ústavního soudu 3/22 s. 125 

Zamyšlení nad možným rozšířením pravomoci soudce pro přípravné řízení na vydávání 

trestních příkazů 2/22 s. 70 

 

Právo na život 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/22 s. 115 

 

Právo trestní 
Zpráva ze setkání českých a slovenských kateder trestního práva a odborné vědecké konference 

„Symbióza trestního práva a kriminologie – k odkazu prof. Oto Novotného“ 3/22 s. 187 

 

Právo trestní evropské 
Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z letošní červnové Rady pro 

spravedlnost a vnitřní věci 3/22 s. 186 

Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z loňské říjnové a prosincové Rady pro 

spravedlnost a vnitřní věci a letošní neformální únorové Rady 1/22 s. 56 

 

 

 



Pravomoc soudu trestního 
Zamyšlení nad možným rozšířením pravomoci soudce pro přípravné řízení na vydávání 

trestních příkazů 2/22 s. 70 

 

Pravomoc správních orgánů 
K hmotněprávním podmínkám zneužití pravomoci a vlivu funkce úřední osoby 1/22 s. 1 

 

Prohlídka domovní 
Ohledání místa činu v kontradikci s právem na ochranu soukromí 3/22 s. 160 

 

Promlčení v trestním právu 
Promlčení trestní odpovědnosti prizmatem čl. 40 odst. 6 Listiny základních práv a svobod 1/22 

s. 40 
 

Propuštění ze služebního poměru 
Trest odnětí služební hodnosti v zákoně o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů 

2/22 s. 100 
 

Provokace policejní 
(Ne)přípustné formy provokace k trestnému činu 1/22 s. 12 

 

Přerušení běhu lhůty 
Promlčení trestní odpovědnosti prizmatem čl. 40 odst. 6 Listiny základních práv a svobod 1/22 

s. 40 
 

Přestupky kázeňské 
Trest odnětí služební hodnosti v zákoně o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů 

2/22 s. 100 
 

Příčinná souvislost v trestním právu 
Príčinná súvislosť v práve a v trestnom práve 3/22 s. 185 

 

Přikázání věci jinému soudu 
Rozhodování o přikázání věci jinému senátu nebo soudu podle § 262 TrŘ ve světle judikatury 

Ústavního soudu 3/22 s. 125 

 

Působnost trestních předpisů časová 
Promlčení trestní odpovědnosti prizmatem čl. 40 odst. 6 Listiny základních práv a svobod 1/22 

s. 40 
Zásada nulla poena sine lege optikou časové působnosti trestních zákonů v případech přeměny 

trestu smrti na doživotní trest 4/22 s. 200 

 

Rasismus 
Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z letošní březnové Rady pro 

spravedlnost a vnitřní věci 2/22 s. 122 

 

Recidiva 
Speciální skutkové podstaty pro recidivisty: Nepromyšlené a škodlivé 3/22 s. 172 

 

 



Retroaktivita 
Promlčení trestní odpovědnosti prizmatem čl. 40 odst. 6 Listiny základních práv a svobod 1/22 

s. 40 
 

Rusko 
Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z letošní březnové Rady pro 

spravedlnost a vnitřní věci 2/22 s. 122 

Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z letošní červnové Rady pro 

spravedlnost a vnitřní věci 3/22 s. 186 

Zřídit, nebo nezřídit? Zvláštní tribunál pro Ukrajinu a stíhání zločinů podle mezinárodního 

práva 2/22 s. 76 

 

Řízení insolvenční 
Odklad vykonatelnosti a insolvenční řízení 4/22 s. 245 

 

Řízení přípravné trestní 
Zamyšlení nad možným rozšířením pravomoci soudce pro přípravné řízení na vydávání 

trestních příkazů 2/22 s. 70 

 

Řízení přípravné zkrácené 
Zamyšlení nad možným rozšířením pravomoci soudce pro přípravné řízení na vydávání 

trestních příkazů 2/22 s. 70 

 

Řízení trestní 
Likvidátor a insolvenční správce jako zástupci obviněné právnické osoby v trestním řízení – 

ano či ne? 3/22 s. 154 

Rozhodování o přikázání věci jinému senátu nebo soudu podle § 262 TrŘ ve světle judikatury 

Ústavního soudu 3/22 s. 125 

 

Skutková podstata trestného činu 
Trestný čin poškozování spotřebitele a výklad pojmu spotřebitel v kontextu § 253 TrZ 1/22 

s. 32 
 

Slovensko 
Poškodený ako súčasť privatizácie trestného konania 1/22 s. 43 

 

Služební poměr příslušníků bezpečnostních sborů 
Trest odnětí služební hodnosti v zákoně o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů 

2/22 s. 100 
 

Sociálně patologické jevy 
Možnosti boje proti hrozbě sociálního vyloučení osob propuštěných z výkonu trestu odnětí 

svobody 1/22 s. 46 

 

Sociální sítě 
Není odposlech jako odposlech 1/22 s. 20 

 

Souhlas poškozeného s trestním stíháním 
Poškodený ako súčasť privatizácie trestného konania 1/22 s. 43 

 



Spotřebitel 
Trestný čin poškozování spotřebitele a výklad pojmu spotřebitel v kontextu § 253 TrZ 1/22 

s. 32 
 

Správce insolvenční 
Likvidátor a insolvenční správce jako zástupci obviněné právnické osoby v trestním řízení – 

ano či ne? 3/22 s. 154 

 

Svoboda osobní 
Judikatura Evropského soudu pro lidská práva ve vztahu k vazbě [čl. 5 odst. 1 písm. c) Úmluvy] 

3/22 s. 180 
 

Trest domácího vězení 
Elektronická náhrada vazby ve světle připravované novely trestního řádu 4/22 s. 189 

 

Trest kázeňský 
Trest odnětí služební hodnosti v zákoně o služebním poměru příslušníků bezpečnostních sborů 

2/22 s. 100 
 

Trest odnětí svobody 
Lidská práva za mřížemi, ústavněprávní aspekty omezování osobní svobody 2/22 s. 114 

Speciální skutkové podstaty pro recidivisty: Nepromyšlené a škodlivé 3/22 s. 172 

Zásada nulla poena sine lege optikou časové působnosti trestních zákonů v případech přeměny 

trestu smrti na doživotní trest 4/22 s. 200 

 

Trest smrti 
Zásada nulla poena sine lege optikou časové působnosti trestních zákonů v případech přeměny 

trestu smrti na doživotní trest 4/22 s. 200 

 

Trest výjimečný 
Zásada nulla poena sine lege optikou časové působnosti trestních zákonů v případech přeměny 

trestu smrti na doživotní trest 4/22 s. 200 

 

Trestná činnost 
Nezamýšlené důsledky kriminalizace nenávistných projevů ve světle návrhu Evropské komise 

3/22 s. 140 
 

Trestné činy sexuální 
Kriminalizace nekonsensuální pornografie pohledem právní úpravy Anglie a Walesu, USA a 

České republiky 2/22 s. 95 

 

Trestní odpovědnost právnických osob 
Likvidátor a insolvenční správce jako zástupci obviněné právnické osoby v trestním řízení – 

ano či ne? 3/22 s. 154 

 

Trestní stíhání mladistvého 
Zacházení s nezletilými delikventy dle francouzského práva ve světle nového kodexu 4/22 

s. 229 
 

 



Týrání zvířat 
Posílení ochrany zvířat v reflexi trestného činu „chov zvířat v nevhodných podmínkách“ 2/22 

s. 85 
 

Ukrajina 
Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z letošní březnové Rady pro 

spravedlnost a vnitřní věci 2/22 s. 122 

Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z letošní červnové Rady pro 

spravedlnost a vnitřní věci 3/22 s. 186 

Zřídit, nebo nezřídit? Zvláštní tribunál pro Ukrajinu a stíhání zločinů podle mezinárodního 

práva 2/22 s. 76 

 

Vázanost soudu rozhodnutím soudu odvolacího 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/22 s. 115 

 

Vazba 
Elektronická náhrada vazby ve světle připravované novely trestního řádu 4/22 s. 189 

Judikatura Evropského soudu pro lidská práva ve vztahu k vazbě [čl. 5 odst. 1 písm. c) Úmluvy] 

3/22 s. 180 
Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z loňské říjnové a prosincové Rady pro 

spravedlnost a vnitřní věci a letošní neformální únorové Rady 1/22 s. 56 

 

Vězeňství 
Možnosti boje proti hrozbě sociálního vyloučení osob propuštěných z výkonu trestu odnětí 

svobody 1/22 s. 46 

Recenze na publikaci, která v České republice dlouho chyběla 2/22 s. 112 

Speciální skutkové podstaty pro recidivisty: Nepromyšlené a škodlivé 3/22 s. 172 

 

Výkon trestu odnětí svobody 
Možnosti boje proti hrozbě sociálního vyloučení osob propuštěných z výkonu trestu odnětí 

svobody 1/22 s. 46 

 

Výnos z trestné činnosti 
JUDr. Petra Vítková: Zajištění nástrojů trestné činnosti a výnosů z trestné činnosti a náhradní 

hodnoty podle § 79a až 79g trestního řádu. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2019, 228 s. 4/22 

s. 248 
 

Vyšetřování trestných činů 
Ohledání místa činu v kontradikci s právem na ochranu soukromí 3/22 s. 160 

Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/22 s. 115 

 

Zabrání věci 
Rozšířená konfiskace ve smyslu § 102a TrZ 4/22 s. 218 

 

Zajištění majetku obviněného 
Rozšířená konfiskace ve smyslu § 102a TrZ 4/22 s. 218 

 

 

 

 



Zajištění věci v trestním řízení 
JUDr. Petra Vítková: Zajištění nástrojů trestné činnosti a výnosů z trestné činnosti a náhradní 

hodnoty podle § 79a až 79g trestního řádu. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2019, 228 s. 4/22 

s. 248 
Rozšířená konfiskace ve smyslu § 102a TrZ 4/22 s. 218 

 

Zákaz dvojího přičítání 
Zásada ne bis in idem a inštitút podmienečného prepustenia z výkonu trestu odňatia slobody 

3/22 s. 168 
 

Zákaz retroaktivity 
Promlčení trestní odpovědnosti prizmatem čl. 40 odst. 6 Listiny základních práv a svobod 1/22 

s. 40 
 

Zásada rovnosti 
Kacířské názory na institut prohlášení viny 4/22 s. 238 

 

Zásady práva trestního 
Promlčení trestní odpovědnosti prizmatem čl. 40 odst. 6 Listiny základních práv a svobod 1/22 

s. 40 
 

Zásah do integrity člověka 
Podmínky použití invazivních metod zásahů do tělesné integrity v zákoně o Policii České 

republiky 4/22 s. 208 

 

Zastoupení před soudem 
Likvidátor a insolvenční správce jako zástupci obviněné právnické osoby v trestním řízení – 

ano či ne? 3/22 s. 154 

 

Zastupování obchodních společností 
Likvidátor a insolvenční správce jako zástupci obviněné právnické osoby v trestním řízení – 

ano či ne? 3/22 s. 154 

 

Zavinění v trestním právu 
Zacházení s nezletilými delikventy dle francouzského práva ve světle nového kodexu 4/22 

s. 229 
 

Záznam telefonického hovoru 
Není odposlech jako odposlech aneb pohled v kontextu vymezení trestných činů 2/22 s. 102 

 

Zbavení osobní svobody 
Judikatura Evropského soudu pro lidská práva ve vztahu k vazbě [čl. 5 odst. 1 písm. c) Úmluvy] 

3/22 s. 180 
 

Zločiny válečné 
Zřídit, nebo nezřídit? Zvláštní tribunál pro Ukrajinu a stíhání zločinů podle mezinárodního 

práva 2/22 s. 76 

 

Zneužití pravomoci úřední osoby 
K hmotněprávním podmínkám zneužití pravomoci a vlivu funkce úřední osoby 1/22 s. 1 



 

Žalobce 
Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z loňské říjnové a prosincové Rady pro 

spravedlnost a vnitřní věci a letošní neformální únorové Rady 1/22 s. 56 

 

 

V. Rejstřík právních předpisů 
 

86/1950 Sb. 
§ 121 1/22 s. 7 

 

140/1961 Sb. 
§ 16 4/22 s. 200  

§ 29 4/22 s. 200  

§ 62 4/22 s. 200  

§ 251a 3/22 s. 147  

§ 252a 3/22 s. 147 

 

141/1961 Sb. 
§ 2 2/22 s. 115  

§ 2 3/22 s. 125  

§ 7b 1/22 s. 20  

§ 11 3/22 s. 168  

§ 31 4/22 s. 238  

§ 43 1/22 s. 43  

§ 67 3/22 s. 180  

§ 71 4/22 s. 189  

§ 73 4/22 s. 189  

§ 78 1/22 s. 20  

§ 79a 4/22 s. 248  

§ 79b 4/22 s. 248  

§ 79c 4/22 s. 248  

§ 79d 4/22 s. 248  

§ 79e 4/22 s. 248  

§ 79f 4/22 s. 248  

§ 79g 4/22 s. 248  

§ 83c 3/22 s. 160  

§ 85c 3/22 s. 160  

§ 88 1/22 s. 20  

§ 88 2/22 s. 102  

§ 88a 1/22 s. 20  

§ 113 3/22 s. 160  

§ 158d 1/22 s. 20  

§ 158d 2/22 s. 102  

§ 163 1/22 s. 43  

§ 179a 2/22 s. 70  

§ 206c 4/22 s. 238  

§ 259 3/22 s. 125  

§ 262 2/22 s. 115  

§ 262 3/22 s. 125  



§ 263 2/22 s. 115  

§ 263 3/22 s. 125  

§ 265d 2/22 s. 115  

§ 334b 4/22 s. 189  

§ 358b 4/22 s. 218  

§ 360a 4/22 s. 189 

 

99/1963 Sb. 
§ 21 3/22 s. 154 

 

120/1976 Sb. 
o 2/22 s. 76  

čl. 14 3/22 s. 168 

 

119/1990 Sb. 
§ 14 1/22 s. 12 

 

175/1990 Sb. 
o 4/22 s. 200 

 

209/1992 Sb. 
o 2/22 s. 76  

pt. 7 čl. 4 3/22 s. 168  

čl. 3 4/22 s. 200  

čl. 5 2/22 s. 114  

čl. 5 3/22 s. 180  

čl. 6 1/22 s. 12  

čl. 6 4/22 s. 239  

čl. 8 3/22 s. 160  

čl. 10 3/22 s. 140 

 

246/1992 Sb. 
§ 3 2/22 s. 85 

 

634/1992 Sb. 
§ 2 1/22 s. 32 

 

2/1993 Sb. 
čl. 6 2/22 s. 115  

čl. 8 2/22 s. 114  

čl. 17 3/22 s. 140  

čl. 36 2/22 s. 115  

čl. 36 4/22 s. 239  

čl. 37 2/22 s. 115  

čl. 37 4/22 s. 238  

čl. 38 2/22 s. 70  

čl. 40 1/22 s. 40  

čl. 40 2/22 s. 115  

čl. 40 3/22 s. 168  

čl. 40 4/22 s. 200 



 

169/1999 Sb. 
o 2/22 s. 112  

§ 1 1/22 s. 46 

 

150/2002 Sb. 
§ 73 4/22 s. 245 

 

218/2003 Sb. 
§ 5 4/22 s. 229  

§ 21 4/22 s. 218  

§ 24 4/22 s. 229  

§ 93 4/22 s. 229 

 

361/2003 Sb. 
§ 42 2/22 s. 100  

§ 50 2/22 s. 100  

§ 186 2/22 s. 100 

 

182/2006 Sb. 
§ 105 4/22 s. 245 

 

253/2008 Sb. 
o 2/22 s. 63  

§ 3 3/22 s. 147 

 

273/2008 Sb. 
§ 63 4/22 s. 208  

§ 65 4/22 s. 208  

§ 72 1/22 s. 20 

 

40/2009 Sb. 
§ 2 1/22 s. 40  

§ 13 4/22 s. 229  

§ 16 4/22 s. 200  

§ 23 1/22 s. 7  

§ 34 1/22 s. 40  

§ 39 3/22 s. 168  

§ 39 4/22 s. 218  

§ 40 4/22 s. 229  

§ 42 1/22 s. 7  

§ 42 1/22 s. 56  

§ 42 3/22 s. 172  

§ 54 4/22 s. 200  

§ 55 2/22 s. 112  

§ 56 2/22 s. 112  

§ 59 3/22 s. 172  

§ 88 2/22 s. 92  

§ 102a 4/22 s. 218  

§ 107 1/22 s. 7  



§ 127 1/22 s. 1  

§ 129 1/22 s. 7  

§ 129 2/22 s. 102  

§ 135b 2/22 s. 63  

§ 181 2/22 s. 95  

§ 205 3/22 s. 172  

§ 214 3/22 s. 147  

§ 216 2/22 s. 63  

§ 216 3/22 s. 147  

§ 217 2/22 s. 63  

§ 217 3/22 s. 147  

§ 302 2/22 s. 85  

§ 302a 2/22 s. 85  

§ 303 2/22 s. 85  

§ 329 1/22 s. 1  

§ 352 1/22 s. 56  

§ 353 1/22 s. 32  

§ 355 1/22 s. 56  

§ 355 3/22 s. 140  

§ 356 1/22 s. 56  

§ 400 2/22 s. 76  

§ 401 2/22 s. 76  

§ 403 3/22 s. 134  

§ 403a 3/22 s. 134  

§ 403b 3/22 s. 134  

§ 405a 2/22 s. 76 

 

418/2011 Sb. 
§ 15 2/22 s. 85  

§ 26a 4/22 s. 218  

§ 34 3/22 s. 154 

 

89/2012 Sb. 
§ 193 3/22 s. 154 

 

37/2021 Sb. 
o 2/22 s. 63 

 

19/2000 Sb. m. s. 
čl. 5 2/22 s. 85 

 


